
Projekt 
 
 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR V/.../2024 
RADY GMINY W POŁAJEWIE 

z dnia 7 listopada 2024 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do naliczenia podatku rolnego na 
2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 1465) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2024r. poz. 1176) 
Rada Gminy w Połajewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta przyjętą jako podstawę obliczenia podatku rolnego w roku 2025, ogłoszoną 
przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2024r. w sprawie średniej ceny skupu 
żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy, z kwoty 86,34 zł za 1 dt do 
kwoty …… zł za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Połajewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2025r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B1136B6-66C0-47A5-AF9D-621FCF77A8A7. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr V/…./2024 Rady Gminy w Połajewie z dnia 7 listopada 2024r. w sprawie obniżenia średniej 
ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do naliczenia podatku rolnego na 2025 rok.  
 
Zgodnie z art. 6 ust 3 Rada Gminy może obniżyć cenę żyta przyjmowaną jako podstawę obliczenia podatku 
rolnego.  
Z Komunikatu Prezesa GUS wynika, że średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających 
kwartał poprzedzający rok podatkowy 2025 wyniosła 86,34 zł za 1 dt. 
Po uzyskaniu pozytywnej opinii OPINIA NR Pod/3/2024/Czarnków z dnia 24.10.2024 r. Wielkopolskiej 
Izby Rolniczej o projekcie przedmiotowej uchwały, uwzględniając sytuację ekonomiczną producentów 
rolnych Rada Gminy obniżyła cenę żyta do kwoty …. zł za 1 dt.     
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B1136B6-66C0-47A5-AF9D-621FCF77A8A7. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR V/.../2024 RADY GMINY W POŁAJEWIE z dnia 7 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


